

Projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu,
regioninės svarbos projekto įgyvendinimo
priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo,
kuriuo projektas pripažintas regioninės svarbos
projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusių
galios priėmimo tvarkos aprašo
5 priedas

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA

(regiono plėtros tarybos pavadinimas)

**REGIONINĖS SVARBOS PROJEKTO „REKREACINIŲ IR SVEIKATINIMO PASLAUGŲ IR INFRASTRUKTŪROS IŠVYSTYMAS BEI
PLĖTRA VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RESPUBLIKINĖS PANEVĖŽIO LIGONINĖS FILIALE LIKĖNŲ REABILITACIJOS LIGONINĖJE“
ĮGYVENDINIMO VERTINIMO IŠVADA**

2025-05-22

Nr. T-95

(data, registracijos numeris)

1. Informacija apie regioninės svarbos projektą (toliau – projektas):

1.1. Projekto pavadinimas	„Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“
1.2. Projekto vykdytojo pavadinimas	Viešoji įstaiga Respublikinė Panevėžio ligoninė
1.3. Regiono plėtros tarybos (toliau – RPT) sprendimo, kuriuo projektas pripažintas regioninės svarbos projektu, data	Panevėžio regiono plėtros tarybos 2019 m. spalio 29 d. sprendimas Nr. 51/4S-28 „Dėl viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projekto „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“
1.4. Projekto investicijų sutarties sudarymo ir įsigaliojimo datos	Netaikoma.

2. Projekto atitikties vertinimo kriterijams vertinimas:

1.	Vertinimo kriterijus:	Projekto investicijų vertė – ne mažesnė kaip 1 mln. eurų, jeigu investuojama į projektus, kuriais numatoma sukurti arba rekonstruoti regiono gyventojų, viešųjų ir privačių juridinių asmenų ir juridinio asmens statuso neturinčių organizacijų poreikius tenkinančią inžinerinę infrastruktūrą, socialinę infrastruktūrą, kaip šių rūšių infrastruktūra apibrėžta Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatyme, verslo aplinkos infrastruktūrą (pramoninius parkus, mokslo ir technologijų parkus, inkubatorius, verslo, konferencijų ir parodų centrus ir kitą infrastruktūrą, tiesiogiai naudojamą ekonominei veiklai vykdyti), mokslinių tyrimų infrastruktūrą (mokslo tyrimų centrus, laboratorijas, kitas priemones ir išteklius, kurie naudojami moksliniams tyrimams atlikti), taip pat privačių juridinių asmenų ir juridinio asmens statuso neturinčių organizacijų gamybos srities projektus, arba 250 tūkst. eurų, išskyrus investicijas į pastatų ir statinių statybą, rekonstravimą ir remontą, jeigu investuojama į socialinėms ir viešosioms paslaugoms teikti reikalingų produktų, technologijų, procesų, metodų sukūrimą ar tobulinimą, žmogiškųjų išteklių kvalifikacijos tobulinimą, privačių juridinių asmenų ir juridinio asmens statuso neturinčių organizacijų paslaugų srities projektus.
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios turėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Vertinimo kriterijaus sąlygų įvykdymo vertinimas
1.1.	Investuota ne mažiau kaip 1 mln. Eur. į projektą, kuriuo numatoma sukurti arba rekonstruoti regiono gyventojų poreikius tenkinančią socialinę infrastruktūrą.	Vertinimo kriterijaus sąlyga įvykdyta. Projekto veiklos baigtos. Projekto investicijų vertė – 2 632 840,27 Eur. Investuota į projektą, kuriuo atnaujinta regiono gyventojų poreikius tenkinanti socialinė infrastruktūra (<i>Informacijos šaltinis: VŠĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės 2025-05-15 Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo ataskaita</i>).
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios dar neturėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Rizikų neįvykdyti vertinimo kriterijaus sąlygų vertinimas
1.2.	Netaikoma*	Netaikoma*
2.	Vertinimo kriterijus:	Projekto veiklos susijusios su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais prioritetinėmis mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros bei inovacijų raidos (sumanios specializacijos) kryptimis (toliau – sumanios specializacijos kryptys) ir (arba) inovatyvių socialinių paslaugų plėtra. Tai yra projekte numatyta kurti inovatyvias technologijas, produktus, procesus ir (arba) metodus pagal sumanios specializacijos kryptis arba įgyvendinant projektą naudoti sukurtas inovatyvias technologijas, produktus, procesus ir (arba) metodus pagal sumanios specializacijos kryptis, pritaikant juos visuomenės poreikiams ir (arba) diegiant į rinką, ir (arba) kurti, plėsti socialines inovacijas, siekiant efektyviau teikti socialines paslaugas šeimai, vaikams ar kitoms socialiai pažeidžiamoms grupėms.
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios turėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Vertinimo kriterijaus sąlygų įvykdymo vertinimas

2.1.	Sukurtos ir (ar) išplėtos socialinės inovacijos, padedančios efektyviau teikti socialines paslaugas šeimai, vaikams ar kitoms socialiai pažeidžiamoms grupėms.	Vertinimo kriterijaus sąlyga įvykdyta. Baigtos vykdyti projekto veiklos susijusios su inovatyvių socialinių paslaugų plėtra, t. y. įgyvendinant projekto veiklas sukurtos ir (ar) išplėtos socialinės inovacijos, padedančios efektyviau teikti socialines paslaugas šeimai, vaikams ar kitoms socialiai pažeidžiamoms grupėms. Įgyvendinus projektą, gydymo procese taikoma integruota rehabilitacija pagal biopsichosocialinį modelį, kai visos rehabilitacijos: medicininė, psichologinė, socialinė teikiamos vienu metu, vienoje vietoje, įvertinus individualias galimybes ir gebėjimus. Psichologinė rehabilitacija – rehabilitacija žmonėms, kenčiantiems ilgalaikę psichikos negalią: funkcinių galimybių gerinimas, siekiant padėti sėkmingai prisitaikyti pasirinktoje aplinkoje, jausti pasitenkinimą gyvenimu, su minimalia specialistų pagalba. Tikslinės grupės – sunkias fizines ir psichologines traumas išgyvenę pacientai, jų artimieji. Socialinė rehabilitacija – socialinių rehabilitacijos paslaugų teikimas asmenims, siekiant suformuoti arba atstatyti jų socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius, užtikrinti galimybes dalyvauti visuomenės gyvenime bei darbo rinkoje įgimtą arba įgytą neįgalumą turintiems asmenims. <i>(Informacijos šaltinis: VŠĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės 2025-05-15 Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo ataskaita).</i>
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios dar neturėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Rizikų neįvykdyti vertinimo kriterijaus sąlygų vertinimas
2.2.	Netaikoma*	Netaikoma*
3.	Vertinimo kriterijus:	Pagal projektą kuriamų ar tobulinamų socialinių ar viešųjų paslaugų nauda ir rezultatai tenka ne mažiau kaip pusei konkrečiame regione esančių savivaldybių; tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) dalis, kurią sudaro vienos savivaldybės gyventojai, neturi būti didesnė kaip 70 procentų projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir 3 metus nuo jo įgyvendinimo pabaigos.
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios turėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Vertinimo kriterijaus sąlygų įvykdymo vertinimas
3.1.	Pagal projektą kuriamų ar tobulinamų socialinių ar viešųjų paslaugų nauda ir rezultatai tenka ne mažiau kaip pusei Panevėžio regione esančių savivaldybių.	Vertinimo kriterijaus sąlyga įvykdyta. Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filialo Likėnų reabilitacinės ligoninės pagal projektą tobulinamų paslaugų nauda ir rezultatai tenka visoms Panevėžio regione esančioms savivaldybėms: Panevėžio miesto ir rajono, Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų savivaldybėms. <i>(Informacijos šaltinis: VŠĮ</i>

		<i>Respublikinės Panevėžio ligoninės 2025-05-15 Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo ataskaita).</i>
3.2.	Tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) dalis, kurią sudaro vienos savivaldybės gyventojai, nedidesnė kaip 70 procentų projekto įgyvendinimo laikotarpiu.	Vertinimo kriterijaus sąlyga įvykdyta. Vienos savivaldybės gyventojai nesudaro daugiau kaip 70 proc. paslaugų gavėjų projekto įgyvendinimo laikotarpiu: 2024 m. tiesioginiai naudos gavėjai (paslaugos gavėjai) ir jų dalis: Biržų r. sav. – 1081 pacientas (52,4 proc.), Panevėžio m. sav. – 330 pacientų (16,0 proc.), Pasvalio r. sav. - 177 pacientai (8,6 proc.), Panevėžio r. sav. -134 pacientai (6,5 proc.), Rokiškio r. sav. - 108 pacientai (5,2 proc.), Kupiškio r. sav. – 64 pacientai (3,1 proc.). Kitų savivaldybių gyventojai sudaro po 0,1-2,2 proc. 2023 m. Biržų r. sav. – 1487 pacientai (52,84 proc.), Panevėžio m. sav. – 441 pacientas (15,67 proc.), Pasvalio r. sav. - 199 pacientai (7,07 proc.), Panevėžio r. sav. - 166 pacientai (5,90 proc.), Rokiškio r. sav. - 174 pacientai (6,18 proc.), Kupiškio r. sav. – 111 pacientų (3,94 proc.). Kitų savivaldybių gyventojai sudaro po 0,04-1,95 proc. 2022 m. Biržų r. sav. – 572 pacientai (39,6 proc.), Panevėžio m. sav. – 324 pacientai (22,4 proc.), Pasvalio r. sav. - 139 pacientai (9,6 proc.), Panevėžio r. sav. - 131 pacientas (9,1 proc.), Rokiškio r. sav. - 105 pacientai (7,3 proc.), Kupiškio r. sav. – 80 pacientų (5,5 proc.). Kitų savivaldybių gyventojai sudaro po 0,1-2,6 proc. 2021 m. Biržų r. sav. – 340 pacientų (29,9 proc.), Panevėžio m. sav. – 320 pacientų (28,1 proc.), Pasvalio r. sav. - 118 pacientai (10,4 proc.), Panevėžio r. sav. - 124 pacientai (10,9 proc.), Rokiškio r. sav. - 74 pacientai (6,5 proc.), Kupiškio r. sav. – 73 pacientai (6,4 proc.). Kitų savivaldybių gyventojai sudaro po 0,1-2,9 proc. 2020 m. Biržų r. sav. – 597 pacientai (42,4 proc.), Panevėžio m. sav. – 308 pacientai (21,9 proc.), Pasvalio r. sav. - 132 pacientai (9,4 proc.), Panevėžio r. sav. - 110 pacientų (7,8 proc.), Rokiškio r. sav. - 86 pacientai (6,1 proc.), Kupiškio r. sav. – 94 pacientai (6,7 proc.). Kitų savivaldybių gyventojai sudaro po 0,1-2 proc. 2019 m. Biržų r. sav. – 632 pacientai (37,2 proc.), Panevėžio m. sav. – 409 pacientai (24,1 proc.), Pasvalio r. sav. - 193 pacientai (11,4 proc.), Panevėžio r. sav. - 146 pacientai (8,6 proc.), Rokiškio r. sav. - 118 pacientai (6,9 proc.), Kupiškio r. sav. – 90 pacientų (5,3 proc.). Kitų savivaldybių gyventojai sudaro po 0,1-2 proc.

		<i>(Informacijos šaltinis: VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės 2025-05-15 Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo ataskaita, 2021-2025 m. VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės informacija).</i>
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios dar neturėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Rizikų neįvykdyti vertinimo kriterijaus sąlygų vertinimas
3.3.	Tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) dalis, kurią sudaro vienos savivaldybės gyventojai, nedidesnė kaip 70 procentų 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos.	Rizikų nenustatoma. Projekto veiklos baigtos 2024-05-18. Įvertinus VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės pateiktus statistinius duomenis, vienos savivaldybės gyventojai nesudarys daugiau kaip 70 proc. paslaugų gavėjų 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos.
4.	Vertinimo kriterijus:	Pagal projektą kuriamų ar tobulinamų socialinių ar viešųjų paslaugų tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir 3 metus nuo jo įgyvendinimo pabaigos – ne mažiau kaip 100 asmenų.
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios turėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Vertinimo kriterijaus sąlygų įvykdymo vertinimas
4.1.	Tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) skaičius projekto įgyvendinimo laikotarpiu – ne mažiau kaip 100 asmenų	Vertinimo kriterijaus sąlyga įvykdyta. Tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) skaičius projekto įgyvendinimo laikotarpiu viršijo nustatytą kriterijų (ne mažiau kaip 100 asmenų): 2024 m. 2062 asmenys (iš jų, Biržų r. sav. – 1081, Panevėžio m. sav. -330, Pasvalio r. sav. – 177, Panevėžio r. sav. – 134, Rokiškio r. sav. – 108, Kupiškio r. sav. – 68, likusieji asmenys iš kt. sav.), 2023 m. – 2814 asmenys (iš jų, Biržų r. sav. – 1487, Panevėžio m. sav. – 441, Pasvalio r. sav. - 199, Panevėžio r. sav. - 166, Rokiškio r. sav. - 174, Kupiškio r. sav. – 111, likusieji asmenys iš kt. sav.), 2022 m. -1446 asmenys (iš jų, Biržų r. sav. – 572, Panevėžio m. sav. – 324, Pasvalio r. sav. - 139, Panevėžio r. sav. - 131, Rokiškio r. sav. - 105, Kupiškio r. sav. – 80, likusieji asmenys iš kt. sav.), 2021 m. – 1138 asmenys (iš jų, Biržų r. sav. – 340, Panevėžio m. sav. – 320, Pasvalio r. sav. - 118, Panevėžio r. sav. - 124, Rokiškio r. sav. - 74, Kupiškio r. sav. – 73, likusieji asmenys iš kt. sav.), 2020 m. – 1408 asmenys, Biržų r. sav. – 597, Panevėžio m. sav. – 308, Pasvalio r. sav. - 132, Panevėžio r. sav. - 110, Rokiškio r. sav. - 86, Kupiškio r. sav. – 94, likusieji asmenys iš kt. sav.),

		2019 m. – 1698 asmenys, Biržų r. sav. – 632, Panevėžio m. sav. – 409, Pasvalio r. sav. - 193, Panevėžio r. sav. - 146, Rokiškio r. sav. - 118, Kupiškio r. sav. – 90, likusieji asmenys iš kt. sav.). (Informacijos šaltinis: VŠĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės 2025-05-15 Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo ataskaita, 2021-2025 m. VŠĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės informacija).
Vertinimo kriterijaus sąlygos, kurios dar neturėjo būti įvykdytos iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos		Rizikų neįvykdyti vertinimo kriterijaus sąlygų vertinimas
4.2.	Tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) skaičius 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos – ne mažiau kaip 100 asmenų.	Rizikų nenustatoma. Projekto veiklos baigtos 2024-05-18. Įvertinus VŠĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės pateiktus statistinius duomenis, tiesioginių naudos gavėjų (paslaugos gavėjų) skaičius ir 3 metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos, viršys nustatytą kriterijų (ne mažiau kaip 100 asmenų).

*Projektas baigtas įgyvendinti 2024 m.

3. RPT sprendime nustatytų projekto rezultatų ir jų rodiklių pasiekimo vertinimas

Rezultatai ir jų rodikliai sutampa su vertinimo kriterijų, kuriais remiantis projektas pripažintas regioninės svarbos projektu, sąlygomis, todėl informacija pakartotinai neteikiama.

4. Išvada dėl projekto atitikties vertinimo kriterijams, kuriais remiantis jis pripažintas regioninės svarbos projektu, ir dėl RPT sprendime nustatytų projekto rezultatų ir jų rodiklių pasiekimo

Projektas ir toliau atitinka visus vertinimo kriterijus, kuriais remiantis jis pripažintas regioninės svarbos projektu.

Projekto ataskaitinis laikotarpis nepasibaigęs.

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė

(vertinimą atlikusio (-ių) darbuotojo (-ų) pareigų pavadinimas (-ai))

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė

Inga Adomaitienė

(vardas (-ai) pavardė (-ės))

Kristina Udrienė

(vardas pavardė)

(parašas (-ai))

(parašas)